
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

20-09-2019

OGGETTO:

IMPUTAZIONE DI SPESA LAVORI IDRAULICI 2019-2021 RINNOVABILI.
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL' ART. 36 c.2, LETTERA A, D. LGS. 50/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Det. Gen n. 233 del 17/07/2019 con la quale si determinava di avviare la
procedura a contrarre di una gara d’appalto per lavori idraulici da eseguirsi presso gli
immobili comunali del Comune di Castagnaro ai sensi del D. Lgs. N. 50/2016, art. 36 c.2
lettera a).

Vista la Det. Gen. n. 271 del 16/08/2019 con la quale si aggiudicavano alla ditta Salvadori
Ezio di Castagnaro (VR) i “Lavori idraulici da eseguirsi presso gli immobili comunali del
Comune di Castagnaro” per un importo di € 37.229,50 a scalare oltre oneri per la
sicurezza quantificati in € 500,00 Iva di Legge compresa.

Considerato che risulta necessario far realizzare a breve i seguenti lavori idraulici:

Opere di sistemazione presso i Cimiteri di Castagnaro e Menà
Sistemazione collegamenti elettrici pompa sommersa scarico Cimitero di-

Castagnaro
Accensione pompa sommersa ed intervento su pressostato Cimitero di Menà-

Opere di fornitura e sistemazione Scuole Elementari di Castagnaro
Fornitura c posa di n. 1 wc e n. 2 canotti lavabo con saldatura-

Sostituzione elettropompa presso l’ambulatorio medico nell’Ex Sede municipale
Sostituzione elettropompa presso l’ambulatorio medico nell’Ex Sede municipale-

Opere Scuole Medie Castagnaro
Fornitura e posa di n. 1 miscelatore completo di sifone, squadrette e copriforo-

Opere di sistemazione presso il Bar Impianti sportivi Castagnaro
Manutenzione ordinaria caldaia Bar-
Sistemazione caldaia-

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 103 in data 20-09-2019

Registro Generale N.305

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 103 del 20-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



Opere di sistemazione presso il Cimitero di Menà
Sistemazione n. 1 pompa sommersa scarico, eseguendo lavori di:-

Sollevamento della pompa dal pozzo
Sostituzione tubazioni e raccordi
Riposizionamento pompa all’interno del pozzo
Collaudo

Lavori presso Caserma dei Carabinieri
Riparazione cassetta wc, chiusura ventilconvettore cucina, chiusura tubo gas-
cucina, montaggio rubinetti sottolavabo, allacciamento fornello esterno,
allacciamento lavatrice, sistemazione caldaia e riparazione perdita collettore

Lavori Scuole Elementari di Castagnaro
Saldatura scarico in piombo, sistemazione sifone, sostituzione piletta e canotto-
Fornitura e posa in opera cassetta zaino wc completa di opere idrauliche ed edili-

Lavori Scuole Elementari di Menà
Fornitura e posa in opera scaldabagno murale da lt. 100, completo di valvola di-
sicurezza e vaso di espansione

Manutenzione ordinaria antincendio anno 2019
Manutenzione e revisione ordinaria presidi antincendio presso Scuola Secondaria di-
primo grado, Scuole primarie e Centro Servizi di Via Stazione

Lavori impianto antincendio parziale Scuole Medie di Castagnaro
Fornitura e posa in opera manichette uni 45-

Lavori impianto antincendio Scuole Elementari di Castagnaro
Fornitura e posa in opera manichette naspo uni 45, manichette uni 70, attacco-
autopompa, cassetta con vetro completa uni 70, chiave per idrante soprasuolo e
cartellonistica.

Visto il preventivo della ditta Salvadori Ezio di Castagnaro (VR) pervenuto tramite Pec il
19/09/2019 prot. com.le n. 7780, per tali lavori idraulici:

Opere di sistemazione presso i Cimiteri di Castagnaro e Menà
Sistemazione collegamenti elettrici pompa sommersa scarico Cimitero di-

Castagnaro
Accensione pompa sommersa ed intervento su pressostato Cimitero di Menà-

Opere di fornitura e sistemazione Scuole Elementari di Castagnaro
Fornitura c posa di n. 1 wc e n. 2 canotti lavabo con saldatura-

Sostituzione elettropompa presso l’ambulatorio medico nell’Ex Sede municipale
Sostituzione elettropompa presso l’ambulatorio medico nell’Ex Sede municipale-

Opere Scuole Medie Castagnaro
Fornitura e posa di n. 1 miscelatore completo di sifone, squadrette e copriforo-

Opere di sistemazione presso il Bar Impianti sportivi Castagnaro
Manutenzione ordinaria caldaia Bar-
Sistemazione caldaia-

Opere di sistemazione presso il Cimitero di Menà
Sistemazione n. 1 pompa sommersa scarico, eseguendo lavori di:-

Sollevamento della pompa dal pozzo
Sostituzione tubazioni e raccordi
Riposizionamento pompa all’interno del pozzo
Collaudo

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 103 del 20-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



Lavori presso Caserma dei Carabinieri
Riparazione cassetta wc, chiusura ventilconvettore cucina, chiusura tubo gas-
cucina, montaggio rubinetti sottolavabo, allacciamento fornello esterno,
allacciamento lavatrice, sistemazione caldaia e riparazione perdita collettore

Lavori Scuole Elementari di Castagnaro
Saldatura scarico in piombo, sistemazione sifone, sostituzione piletta e canotto-
Fornitura e posa in opera cassetta zaino wc completa di opere idrauliche ed edili-

Lavori Scuole Elementari di Menà
Fornitura e posa in opera scaldabagno murale da lt. 100, completo di valvola di-
sicurezza e vaso di espansione

Manutenzione ordinaria antincendio anno 2019
Manutenzione e revisione ordinaria presidi antincendio presso Scuola Secondaria di-
primo grado, Scuole primarie e Centro Servizi di Via Stazione

Lavori impianto antincendio parziale Scuole Medie di Castagnaro
Fornitura e posa in opera manichette uni 45-

Lavori impianto antincendio Scuole Elementari di Castagnaro
Fornitura e posa in opera manichette naspo uni 45, manichette uni 70, attacco-
autopompa, cassetta con vetro completa uni 70, chiave per idrante soprasuolo e
cartellonistica

per un importo complessivo di € 14.989,56 (Iva di Legge compresa).

Ritenuto di imputare tale somma complessiva di € 14.989,56 necessaria per l’esecuzione
dei lavori di cui sopra all’intervento n. 01.06-1.03.02.05.999/1275 del Bilancio di previsione
2019/2021 – Esercizio 2019 a favore della Ditta Salvadori Ezio di Castagnaro (VR) in
riferimento alla Det. Gen. n. 271 del 16/08/2019.

Visto il Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, forniture, servizi in economia.-

Visto l'art. 183 del D.L. 18.08.2000 n.267, che disciplina gli adempimenti di competenza
dei responsabili di settore o di servizio.

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Castagnaro,
approvato con Deliberazione G.C. n. 53 del 09.04.2018.

Visto il decreto del Sindaco con il quale nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile
dell’Area Tecnica Settore Lavori Pubblici Urbanistica del Comune di Castagnaro.

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell'Area contabile.

D E T E R M I N A

Di affidare alla ditta Salvadori Ezio di Castagnaro (VR) la realizzazione dei seguenti1)
lavori idraulici:

Opere di sistemazione presso i Cimiteri di Castagnaro e Menà
Sistemazione collegamenti elettrici pompa sommersa scarico Cimitero di-

Castagnaro
Accensione pompa sommersa ed intervento su pressostato Cimitero di Menà-

Opere di fornitura e sistemazione Scuole Elementari di Castagnaro
Fornitura c posa di n. 1 wc e n. 2 canotti lavabo con saldatura-

Sostituzione elettropompa presso l’ambulatorio medico nell’Ex Sede municipale
Sostituzione elettropompa presso l’ambulatorio medico nell’Ex Sede municipale-

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 103 del 20-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



Opere Scuole Medie Castagnaro
Fornitura e posa di n. 1 miscelatore completo di sifone, squadrette e copriforo-

Opere di sistemazione presso il Bar Impianti sportivi Castagnaro
Manutenzione ordinaria caldaia Bar-
Sistemazione caldaia-

Opere di sistemazione presso il Cimitero di Menà
Sistemazione n. 1 pompa sommersa scarico, eseguendo lavori di:-

Sollevamento della pompa dal pozzo
Sostituzione tubazioni e raccordi
Riposizionamento pompa all’interno del pozzo
Collaudo

Lavori presso Caserma dei Carabinieri
Riparazione cassetta wc, chiusura ventilconvettore cucina, chiusura tubo gas-
cucina, montaggio rubinetti sottolavabo, allacciamento fornello esterno,
allacciamento lavatrice, sistemazione caldaia e riparazione perdita collettore

Lavori Scuole Elementari di Castagnaro
Saldatura scarico in piombo, sistemazione sifone, sostituzione piletta e canotto-
Fornitura e posa in opera cassetta zaino wc completa di opere idrauliche ed edili-

Lavori Scuole Elementari di Menà
Fornitura e posa in opera scaldabagno murale da lt. 100, completo di valvola di-
sicurezza e vaso di espansione

Manutenzione ordinaria antincendio anno 2019
Manutenzione e revisione ordinaria presidi antincendio presso Scuola Secondaria di-
primo grado, Scuole primarie e Centro Servizi di Via Stazione

Lavori impianto antincendio parziale Scuole Medie di Castagnaro
Fornitura e posa in opera manichette uni 45-

Lavori impianto antincendio Scuole Elementari di Castagnaro
Fornitura e posa in opera manichette naspo uni 45, manichette uni 70, attacco-
autopompa, cassetta con vetro completa uni 70, chiave per idrante soprasuolo e
cartellonistica

per un importo complessivo di € 14.989,56 (Iva di Legge compresa).

Di imputare a tale scopo la somma di € 14.989,56 (Iva di Legge compresa)2)
all’intervento n. 01.06-1.03.02.05.999/1275 del Bilancio di previsione 2019/2021 –
Esercizio 2019 a favore della Ditta Salvadori Ezio di Castagnaro  (VR) in riferimento
alla Det. Gen. n. 271 del 16/08/2019;

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento in esame è la3)
Responsabile dell'Area Tecnica – Settore Lavori Pubblici – Urbanistica, Dott.ssa
Marina Meletti.

Di attestare che la sottoscritta, in qualità di responsabile competente ad adottare il
presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto d’interesse con riferimento al
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62 del 2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Castagnaro;

- Di demandare al R.U.P. l'adempimento di tutte le attività relative al presente
procedimento;

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 103 del 20-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



- Di demandare al R.U.P. l'adempimento di tutti gli obblighi informativi, comunicativi, di
trasparenza e di prevenzione della corruzione e dell'illegalità concernenti il presente
procedimento.

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 103 del 20-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

IMPUTAZIONE DI SPESA LAVORI IDRAULICI 2019-2021 RINNOVABILI.
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL' ART. 36 c.2, LETTERA A, D. LGS. 50/2016

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to LONARDI ELENA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 103 del 20-09-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


